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Hvad er Familiesikring Kritisk sygdom? 
Familiesikring Kritisk Sygdom er en gruppeforsikring, hvis 
formål er at sikre udbetaling af et engangsbeløb, hvis du får 
stillet en dækningsberettiget diagnose på en kritisk sygdom, 
før du fylder 62 år. Dette for at give økonomisk frihed til at 
dække ønsker og behov i en svær tid.  

Familiesikring Kritisk Sygdom dækker, hvis en af følgende 
diagnoser stilles i forsikringstiden: 

Hjerteinfarkt (akut blodprop i hjertet) • Hjerteoperation på 
grund af svær kranspulsåreforkalkning (bypass/ballonudvi-
delse (PCI)) • Kronisk hjertesvigt med svære symptomer og 
nedsat funktionsevne • Livstruende rytmeforstyrrelser med 
indoperation af ICD-enhed • Hjerteklapoperation på grund af 
hjerteklapfejl • Hjerneblødning/blodprop i hjernen (apopleksi) 
Sækformet udvidelse af hjernes pulsårer (aneurisme) eller 
intrakraniel arteriovenøs karmisdannelse (AV-malformation) 
Svær sygdom i aorta (hovedpulsåren) • Cancer • Visse godar-
tede svulster i hjerne og rygmarv • Svær dissemineret sklerose 
(DS) • Amyotrofisk lateralsklerose (ALS) eller motorisk 
neuronsygdom • Kronisk nyresvigt • Større organtransplanta-
tion • AIDS • HIV-infektion som følge af blodtransfusion eller 
arbejdsbetinget smitte • Muskelsvind • Myasthenia gravis • 
Blindhed • Døvhed • Parkinsons sygdom • Creutzfeldt-Jacobs 
sygdom • Blivende følger efter hjerne- eller hjernehindebe-
tændelse • Følger efter Borrelia og Tick-Born-Ecephalitis (TBE) 
i nervesystemet efter flåtbid • Større forbrænding.     

Forsikringen dækker aldrig kritisk sygdom, som er diagnosti-
ceret, før forsikringen tegnes. Læs mere i forsikringsbetingel-
serne om det konkrete grundlag for udbetaling ved de enkelte 
diagnoser. 

Hvem kan tegne forsikringen? 
Alle kunder, der er er fyldt 18 år, men endnu ikke er fyldt 50 
år, som:
w	har et kundeforhold i Andelskassen
w	kan afgive tilfredsstillende helbredsoplysninger

Hvordan og hvornår udbetales forsikringen?
Den samlede forsikringssum bliver udbetalt, hvis du er i live 
en måned efter, at diagnosen er stillet. Udbetalingen sker som 
et engangsbeløb. 

Hvornår ophører dækningen? 
Forsikringen ophører med udgangen af det år, hvor: 
w	præmiebetalingen ophører 
w	du fylder 62 år 
w	kundeforholdet til Andelskassen ophører
w	aftalen opsiges af en af aftaleparterne 
Endvidere ophører forsikringen, når der én gang er udbetalt 
en forsikringssum. 

Hvad med skatten? 
Der er ikke fradrag for præmien til Familiesikring Kritisk 
Sygdom. Til gengæld er en eventuel udbetaling skattefri efter 
de nuværende regler.  
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